
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 г. Красноярск № 430-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 16.10.2023 № 817-п «Об установлении норматива стоимости оказания услуги 
и корректирующих (поправочных) коэффициентов, учитываемых
при определении объема субвенций бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края городские округа город Ачинск и город Норильск
на осуществление государственных полномочий по организации
и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, 
включая создание специализированных организаций для оказания помощи 
указанным лицам»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1959 «О наделении органа местного 
самоуправления городского округа город Ачинск Красноярского края 
государственными полномочиями по организации и осуществлению
мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 16.10.2023 № 817-п «Об установлении норматива стоимости оказания услуги 
и корректирующих (поправочных) коэффициентов, учитываемых
при определении объема субвенций бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края городские округа город Ачинск и город Норильск 
на осуществление государственных полномочий по организации
и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, 
включая создание специализированных организаций для оказания помощи 
указанным лицам» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении норматива стоимости оказания услуги

по естественному вытрезвлению лица, находящегося в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения, включая затраты 
на обеспечение деятельности органа местного самоуправления городского 
округа город Ачинск Красноярского края и муниципального учреждения,



2

находящегося в его ведении, в связи с осуществлением переданных ему 
государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края 
от 19.12.2013 № 5-1988 «О профилактике алкоголизма, наркомании
и токсикомании в Красноярском крае»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 

Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1959 «О наделении органа местного 
самоуправления городского округа город Ачинск Красноярского края 
государственными полномочиями по организации и осуществлению 
мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить норматив стоимости оказания услуги по естественному 

вытрезвлению лица, находящегося в состоянии алкогольного, наркотического 
или иного токсического опьянения, включая затраты на обеспечение 
деятельности органа местного самоуправления городского округа город 
Ачинск Красноярского края и муниципального учреждения, находящегося 
в его ведении, в связи с осуществлением переданных ему государственных 
полномочий в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2013 
№ 5-1988 «О профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании 
в Красноярском крае», в размере 4838,16 рубля на 1 койко-день.»;

пункт 2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

